
 

令和４年５月 19日  

 

各 位 

新潟大学附属特別支援学校  

校長 疋田 敦士  

 

学校説明会の実施について（ご案内） 

 

 新緑の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，標記の件につきまして，下記の日程で実施いたします。今年度も，新型コロナウイルス感染症

拡大防止の観点から，個別，または少人数で対応させていただきます。ご多用の折りとは存じますが，

多数のご家庭の方々にご参加賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年６月 20日（月）～７月 15日（金） ※週休日，7/1，7/5～7/8，7/14を除く 

       午前の部 10：30～11：30   午後の部 13：30～14：30 

 

２ 受付期間 令和４年５月 30日（月）～６月 10日（金） 

 

３ 会 場  新潟大学附属特別支援学校 

 

４ 日程の概要 

①来校後受付→当校概要説明 

②授業参観（各学部） 

③質疑 

 

５ 申し込み方法 

受付期間中に，電話・メール・FAXにてお申し込みください。日程を調整し，６月 14日（火）以降に

各学部主事からご家庭へ来校日を電話連絡いたします。 

⑴  「電話で申し込みを行う」  ☎０２５－２２３－８３８３（担当：中川） 

担当が，お子様の名前や在籍園・校名，学年，来校希望日時等の情報の聴き取りを行いますので，

お知らせください。 

 

⑵ 「メールで申し込みを行う」 ✉：kyoumu@smh.ngt.niigata-u.ac.jp 

上記のアドレスに，タイトル「学校説明会申込」と記し，「①お子様の名前，②在籍園・校名，③在

籍学年，④日中連絡が取れる電話番号，⑤来校希望日時」をお送りください。 

 

⑶ 「FAXで申し込みを行う」  📠０２５－２２３－８３９５（番号のお間違えにご注意） 

参加申し込み票に必要事項を記入の上，送信ください。 

 

mailto:kyoumu@smh.ngt.niigata-u.ac.jp


 

６ 新型コロナウイルス感染症対策として 

当校は，「新しい生活様式」を踏まえ，感染症拡大防止策を講じた上での教育活動を進めています。つ

きましては，以下の内容にご理解ご協力をお願いいたします。 

・ご来校に際しては，事前の健康状態に十分ご注意ください。発熱や風邪症状が見られる場合はご来

校を自粛ください（※この場合，別日程での面談をお受けします） 

・ご来校に際しては，マスクを必ず着用ください。また，手指消毒，検温（非接触式体温計）へのご

協力をお願いします。 

・学校，授業見学を予定していますが，授業によっては，児童生徒と距離を置く，別室から見学いた

だくなどの対応をさせていただく場合があります。また，児童生徒との直接的なかかわりはご遠慮

いただきます。 

 

７ その他 

・お申し込みに際しては，必ず事前に在籍園・校の担任の先生に参加についてご相談ください。また，

参加後には在籍校の担任の先生に参加した旨をご報告ください。 

・当校への入学をご検討されている場合は，ぜひ，お子様と一緒にご来校ください。また，学級担任

の先生とご来校いただいても構いません。 

・お車でご来校される場合は，警備員の指示に従い，所定の場所に駐車ください。 

 

８ 地図と交通案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車場入口 

会場への交通案内 

バス  JR新潟駅前（万代口）バスターミナルから，
「浜浦町線」のバスに乗り，「西大畑坂上」で
下車。 
運行系統「C20」…新潟駅前～浜浦町～西部営業所  

「C21」…新潟駅前～浜浦町～信濃町 
「C22」…新潟駅前～水族館前 

朝夕は５分間隔，日中は１０分間隔で運行 
片道 210 円 
 

タクシー 新潟駅より３km（片道約 1,200 円） 
 
自家用車 駐車場あり（校門を入ってすぐの前庭） 

「学校紹介動画」を 

ご覧になりましたか？ 
「当校の教育に興味・関心を深めてほしい」 

「当校を多くの方に知ってほしい」という思い 
から，当校では，学校ホームページに「学校紹 
介動画」を公開しています。ご来校の前に，お 
子様と一緒にぜひご鑑賞ください。 
（スマートフォンでもご覧いただけます） 

http://www.niigata-u-tokushi.jp/ 

 

【お問い合わせ】 

       教務主任 中川 陽介 
〒951-8535 新潟市中央区西大畑町 5214  

☎ 025-223-8383 
✉ kyoumu@smh.ngt.niigata-u.ac.jp 


